1

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

TESTE SELETIVO Nº 001/2020
Edital Nº 002/2020

Em cumprimento ao Edital 001/2020 do Teste Seletivo 001/2020, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão
Especial de Concurso nomeada pela Portaria nº 20/2020, resolve:

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, após análise dos

documentos apresentados pelos candidatos à função de Professor, Professor – Apoio Educacional
Especializado e Professor de Educação Infantil, informa a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR com a pontuação
obtida em ordem decrescente, conforme previsto no ANEXO I deste Edital.

Art. 2º Caberá Recurso do Resultado Preliminar, devidamente fundamentado, dirigido

à Comissão Organizadora do Teste Seletivo, no prazo de (2) dois dias úteis a contar da publicação deste
Edital.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, em 18 de fevereiro de

2020..

Leomar Rohden
Prefeito Municipal

Marceli Fritzen de Moura
Presidente da Comissão

 1

ANEXO I

TESTE SELETIVO Nº 001/2020
Edital Nº 002/2020

CARGO DE PROFESSOR

CLASS. NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
MAGISTÉRIO

PEDAGOGIA
/ NORMAL
SUPERIOR

OUTRA
LICENCIATURA

ESPECIALIZAÇÃO
TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1 ILIANE PREUSS 18/04/1974 5 15   45 8,5 73,5

2 JENECIR REBELATTO 11/10/1961 5 15 10 30 10 70

3 MARCELO ANDRÉ DILL 05/02/1982 5   10 45 5 65

4 ROMILDA VIEIRA SIMSEN 22/09/1964   15   45 2,5 62,5

5 JÚLIA GABRIELA BORELLI 15/12/1995 5 15 10 15 5,5 50,5

6 SIMONI CRISTIANI WEBER 23/02/1981   15   30 2 47

7 CRISTIANE KERN CLEVESTON 04/12/1984 5 15   15 10 45

8 CHEILA SCHLINDVEIN BACK VARGAS 11/10/1988   15 10 15   40

9 ALINE WELTER  24/06/1992 5 15   15   35

10 DIANE KAROLINE DE SOUZA KIST 10/01/1994 5 15   15   35

11 MARLEIDE WELTER 14/04/1979   15   15 0,5 30,5

12 IVANILDE MARIA PINHEIRO 02/09/1953 5 15     10 30

13 GLAUCIA ANGÉLICA TEPPER 24/01/1989 5   10 15   30

14 SANDRA CRISTINA RUSCHEL 17/06/1994   15 10   2 27

15 LORECI CECÍLIA BOURSCHEIDT DE JOHANN 10/10/1969 5 15     4 24

16 LURDES TERESINHA STEIN 27/04/1982 5   10   7,5 22,5

17 CAMILA  AGUILAR DA ROZA 02/05/1997 5 15     1,5 21,5

18 ANA CAROLINA SELZLER 15/04/1997 5   10   5 20

19 SHARON TANARA DE FRAGA KOPPER 05/07/1993   15     3,5 18,5

20 ROSELI DA SILVA MORAES 24/03/1975   15     3 18

21 JÉSSICA APARECIDA SOMMAVILA 21/05/1992 5   10   3 18

 2

22 MILENA EDUARDA KLITZKE 29/11/1997 5   10   3 18

23 ENISIANE CARINE STATKIEIWICZ 20/02/1993   15     2,5 17,5

24 JANETE MACHADO ANDRZEJEWSKI 19/08/1975   15     0,5 15,5

25 NEUSA APARECIDA ALLIG 15/04/1977   15     0,5 15,5

26 ANA PAULA  DA SILVA TAVARES 27/01/1995   15     0,5 15,5

27 FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS 24/03/1982 5       10 15

28 KAUANA JAQUELINE FRICHS 27/07/1996 5       10 15

29 LEILA SCHLINDVEIN BACK 08/07/1998 5       10 15

30 MAICON FELIPE ALTHAUS PUTZKE 28/04/1996 5       6,5 11,5

31 CAMILA RAFAELA DEPPER SEHN 13/07/1994 5       3,5 8,5

32 FERNANDA MESSIAS LINDNER 31/03/1998 5       3,5 8,5

33 ANA CAROLINE SCHREINER 25/02/1996 5       2,5 7,5

34 ALANA MICHELE RECH DOS SANTOS 10/03/1997 5       2,5 7,5

35 SARA DE TONI IRALA 19/01/1999 5       2,5 7,5

36 DJENIFER CRISTINA SEHN KAMMER 04/12/1999 5       2,5 7,5

37 MILENA MARIA NIENDICKER 16/10/198 5       2 7

38 DANIELLE TESCHE CABREIRA  22/08/1991 5       1,5 6,5

39 ALANA VANESSA HENZ 01/07/2000 5       1,5 6,5

40 MILÉIA LIANDRA KLITZKE 21/07/2000 5       1,5 6,5

41 ADRIANE CORDEIRO EGGERS 14/05/1971
DESC. ITEM 6.

B. C

42 ANGELA TOZZIN KLEIN 08/08/1978
DESC. ITEM 6.3

B. C

43 CÁTIA CRISTINA KIST SALA 19/04/1979
DESC. ITEM 6,3

B

44 DAGMAR GERKE RETKA 18/01/1975
DESC. ITEM 6.3

B.C

45 ELAINE MARIA BAMBERG ZIBETTI 21/06/1975
DESC. ITEM  6.3

B.C

46 JOICE INÊS MALDANER SPADA 16/04/1986
DESC. ITEM 6. 3

B.C

47 VERENICE FRITZEN KOTZ 21/08/1979
DESC.ITEM 6,3

B,C

 3

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASS. NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
MAGISTÉRIO

PEDAGOGIA /
NORMAL
SUPERIOR

OUTRA
LICENCIATURA

ESPECIALIZAÇÃO
TEMPO DE
SERVIÇO

TOTAL

1 CARINE FRARE COLLA SAUER 13/10/1984 5 15 30   5,5 55,5

2 NOELI BUGAY 12/08/1981   15   30 6 51

3 MERCI TERESINHA ZOLIN 14/07/1961   15   30 2,5 47,5

4 LUCIANE FERNANDA KELLER 14/10/1977 5 15 10 15   45

5 JÉSSICA DAIANE MACHADO TISCHER 08/04/1995 5 15   15 6 41

6 ADELINE CRISTINA PINHEIRO UMERES 20/01/1981   15 10 15   40

7 ROMILDA BARBOZA DE ANDRADE 29/01/1961   15 15   9 39

8
MARIA DE LOURDES MAYER
MOELLMANN 20/06/1963 5 15 15   3 38

9 ILSE MARIA FRICHS 22/12/1962 5 15 15   2 37

10 TATIANA MAGALI BEIER FULHER 17/06/1981   15   15 4 34

11 DIRCE SCHRAMMEL PILATTI 14/04/1968   15   15 2,5 32,5

12 MARLI OBERHERR VOIGT 30/06/1973   15   15 0,5 30,5

13 MIRELLY BIANCHINI 02/12/1996   15   15   30

14 CLAIDES GENTILINI 25/12/1967   15   15   30

15 KARINA MANUELI BIANCHINI 14/10/1982 5 15     4 24

16 RENI DE PAULA SANTOS OLIVEIRA 28/09/1976 5 15     2,5 22,5

17 ALINE CRISTINA BALTAZAR 27/11/1992 5 15     2 22

18 LIDIANE VALÉRIA KUNZLER BOENO 10/08/1992 5 15     1,5 21,5

19 JAQUELINE RAABER MULLER 03/01/1979 5 15     0,5 20,5

20 ALZIRA BARP 12/06/1959   15     2 17

21 JANAÍNA AGUILHERA 25/07/1997   15     1,5 16,5

22 ELIANA MALLMANN 11/12/1996   15     1 16

23 ELISANGELA GERMANO PEREIRA LAVA 02/09/1979   15       15

24 EVILE THRACE DA SILVA STORMS 27/04/1991   15       15

25 LETÍCIA ANA WESSLING 21/01/1992   15       15

26 ELIANE CRISTINA SCHOFFEN 17/02/1995   15       15

 4

27 ANDREWS NATANIEL RABER 06/05/1995 5   10     15

28 ANA CAROLINA DE BONE SCHMITZ 07/06/1996   15       15

29 RAFAELA THAIS MASSING ROESLER 12/10/1997 5       4,5 9,5

30 CARLA EDUARDA SEIDEL FROES 28/01/1999 5       4 9

31 SOLANGE LÚCIA HENZ DOS SANTOS 11/01/1979 5       3 8

32 MÔNICA SIMONE ERD 21/04/1982 5       3 8

33 KERLLIN HOEFFEL BETTINGER 31/05/1997 5       3 8

34 BRUNA SHYRLEI OLIVEIRA ALVES 03/05/1999 5       3 8

35 FRANCIELE DAYANA SCHNORR 01/03/1991 5       2 7

36 NAYARA DE ASSIS 18/02/1993 5       2 7

37 VITÓRIA FULBER 30/06/2001 5       2 7

38 THAINARA CRISTINA POLEZE 22/07/2000 5       0,5 5,5

39
MAIARA FERNANADA FONSECA
SCHEUER 01/05/1992 5         5

40 RAIANE NEUMANN 03/08/1992 5         5

41 CLÁUDIA MESSIAS 15/08/1977   DESC. ITEM 6.3D        0

42 LÓIDE APARECIDA DO AMARAL 27/07/1989   DESC.ITEM6.3D       0

43 SABRINA KELI BRIXNER 17/02/2000   DESC.ITEM6.3A       0

44 SALETE INÊS WALTER 02/07/1992
DESC. ITEM 6.3

B-C       0

45
SCHEILA PATRÍCIA SCHNEIDER
FERREIRA 29/01/1993   DESC.ITEM6.3D       0

46 SIRLENE MARIA BREMM KIST 01/03/1973   DESC.ITEM6.3D       0